que sint apud vos honesti et prudentes aliquot viri, qui de nobis non inhonorifice sentiant. Volumus itaque hunc laborem extare apud vos, aeternum voluntatis nostrae erga vos et vestros liberos indicium. Quod ut boni consulatis et me vobis commendatum esse sinatis, peto a vobis quam officiosissime. Valete sapientissimi consules et senatores, domini ac patroni semper mihi observandi. Anno 1559 in ipso die S. Michaelis Archangeli. V. deditissimus Michael Neander Soraviensis.

*Commentary* (ed. of Leipzig, 1577). [Inc.]: Meminit huius narrationis etiam Cicero in libro I Officiorum [32.118]. . . / . . . [Expl.]: Video de Prodigio etiam apud Erasmus in proverbio Prodigio sapientior. Item, Manus manum fricat. Et, Fricantem refrica.

*Edition:*

1577, Lipsiae (Leipzig): imprimebat Iohannes Steinman. *Opus aureum et scholasticum*, 2 vols. (Gr.-Lat.). NUC. BL; BN; (NjP; CtY; ICU; ICN; CU; CSt).

*Biography:*

Michael Neander (Michael Neumann) was born in Sorau in 1525. He studied in Wittenberg under Luther and Melanchthon and served some forty-five years as rector of the Gymnasium Trilingue in Ilfeld, where he died in 1595.

*Works:* *Gnomologia graecolatina* (1564); *Graecae linguae tabulae* (1564); *Graecae linguae erotemata* (1565); *Sancta linguae Hebraeae erotemata* (1567); *Opus aureum* (1577); *Theologia Theandri Lutheri* (1581); *Ethice vetus et sapiens* (1581); *Chronicon* (1583); *Orbis terrarum divisio compendiaria* (1586); *Compendium rerum physicarum* (1587); *De re poetica Graecarum* (1592).

*Bibliography:* Jöcher III 840–41; *Allgemeine deutsche Biographie*, XXIII (1886), 341–45 (G. Baur); M. Klemm, *Michael Neander und seine Stellung im Unterrichtswesen des 16. Jahrhunderts* (Leipzig, 1884); H. Heineck, *Aus dem Leben Michael Neanders* (Nordhausen, 1925).

c. Franciscus Portus

Together with seven other commentaries on various works by Xenophon, this was published by Portus' son Aemilius in 1586: see p. 115 above.

*Preface* (ed. of [Geneva?], 1586). [Inc.]: Vi-

tam Xenophontis et Socratis hoc loco non narrabimus; satis luculente utramque scripsit Diogenes Laertius, qui est latine conversus . . . / . . . [Expl.]: Genus autem dicendi Xenophonteum videtur illud quidem cuilibet imitabile, sed nihil minus, ut apud Latinos genus illud dicendi quod Caesar sequitur. Sed iam ad ipsa verba Xenophontis accedamus.

*Commentary.* [Inc.]: Ἀπομνημονεύματα, id est, commentarii. Noluit philosophus fastosa uti inscriptione, ut plerique faciunt . . . / . . . [Expl.]: Qualis autem fuerit, declarat paucis, repetens brevissime capita rerum in omnibus his libris superioribus expositarum.